

DESCRIPCION DEL MANTENIMIETO	CODIGO CUBS	CANT PARA COMPRAR	V. UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL APROXIMADO
CARROS				
GASOLINA Y COMBUSTIBLE ANUAL	1.65.2	1	6.600.000	6.600.000
MANTENIMIENTO VEHICULOS	2.25.2	1	1.500.000	1.500.000
SUBTOTAL MANTENIMIENTO CARROS GERENCIA				8.100.000,00
EQUIPOS DE OFICINA				
				0,00
MANTENIMIENTO MAQUINAS DE ESCRIBIR	2.24.1	7	25.000	175.000
MANTENIMIENTO TELEFONICO	2.24.1	1	300.000	300.000
MANTENIMIENTO FAX	2.24.1	5	55.000	275.000
SUBTOTAL MANTENIMIENTO EQUIPOS DE OFICINA				750.000,00
PLANTA FISICA				
MANTENIMIENTO ASPIRADORAS - BRILLADORAS		0		0
FUMIGACION	2.24.1	1	1.000.000	1.000.000
LAVADO DE TANQUES DE AGUA	2.24.1	1	250.000	250.000
MANTENIMIENTO VARIOS PLANTA FISICA	2.24.1	1	19.360.627,00	19.360.627
SERVICIO DE VIGILANCIA	2.27.6.1.2	12	9.077.594,00	108.931.128
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA	2.27.10.1.75	12	6.128.595,00	73.543.140
SEGUROS	2.28.5	1	49.622.830,00	49.622.830
SUBTOTAL MANTENIMIENTO PLANTA FISICA				252.707.725,00
SERVICIOS VARIOS				
MONITOREO ALMACEN DEL NORTE		12	110.000	1.320.000
ARRIENDO FOTOCOPIADORA PLAZA	2.43.2.1.1.	12	220.000	2.640.000
SUSCRIPCIONES AL TIEMPO +PORTAFOLIO		1	500.000	500.000
SUSCRIPCION A LA REVISTA CAMBIO		1	200.000	200.000
SUSCRIPCION A LA REVISTA SEMANA		1	200.000	200.000
EMPASTE DE LIBROS CONTABILIDAD Y OTRAS DEPENDENCIAS		300	9.500	2.850.000
RECARGA DE EXTINTORES		1	2.500.000	2.500.000
SERVICIO DE FOTOCOPIAS		1	30.000.000	30.000.000
TOTAL SERVICIOS				\$ 40.210.000
TOTAL MANTENIMIENTO				\$ 301.767.725



DESCRIPCION DE ELEMENTOS	CODIGO	CANT PARA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
	CUBS	COMPRAR	PROMEDIO	APROXIMADO
UTILES Y PAPELERIA				
ARCHIVADOR A-Z OFICIO	1.52.1.6.8	422	3.813	1.609.099
BANDERITAS POR 4 COLORES SURTIDOS	1.52.1.13.30	18	8.050	144.893
BARRA PEGASTIC 45 GRS				
	1.52.1.48.6	32	4.486	143.545
BISTURI GRANDE	1.52.1.14.17	40	434	17.363
BISTURI PEQUEÑO		12	254	3.047
BLOCK PAPEL CUADRICULADO CARTA	1.52.1.8.15	12	1.521	18.252
BLOCK PAPEL RAYADO CARTA	1.52.1.8.16	12	1.814	21.762
BLOCK PAPEL PERIODICO CARTA	1.52.1.8.9	12	855	10.263
BLOCK PAPEL PERIODICO OFICIO	1.52.1.8.7	12	956	11.471
BORRADOR NATA PELIKAN	1.52.1.10	50	218	10.881
CAJA CLIPS	1.52.1.45.19	72	291	20.976
CAJA CLIPS MARIPOSA	1.52.1.45.26	52	1.223	63.578
CAJA DE CHINCHES	1.52.1.22.4	5	517	2.586
CAJA FORMA CONTINUA 5,5 (1/2) CARTA 2 PARTE	1.52.1	1	79.560	79.560
CAJA FORMA CONTINUA 14 7/8 X 11 SOMBREADO 1 PARTE	1.52.1.11	3	92.039	276.118
CAJA FORMA CONTINUA 9 1/2" X 11" 1 PARTE BLANCO	1.52.1.33	9	53.820	484.380
CAJA FORMA CONTINUA 9 1/2" X 11" 2 PARTE BLANCO		8	80.105	640.842
CAJA FORMA CONTINUA 9 1/2" X 11" 3 PARTE BLANCO	1.52.1	3	83.070	249.210
CAJA GANCHOS COSEDORA	1.52.1	20	1.300	25.997
CAJA GANCHOS LEGAJADORES	1.52.1	90	876	78.870
CAJA MINAS 0.5 PENTEL REPUESTO PORTAMINAS	1.52.1.44	20	494	9.875
CAJAS BANDAS DE CAUCHO No.22	1.52.1	200	190	37.908
CAJAS LIMPIATIPOS	1.52.1	6	2.521	15.128
CAJA ROTULOS DAT 2590/7023		1	137.592	137.592
CARPETA BLANCA 1/2" TRES AROS		5	4.516	22.581
CARPETA TRES AROS BLANCO 1.5R	1.52.1	19	6.517	123.821
CARPETA BLANCA 1" CARTA		5	4.570	22.850
CARPETA BLANCA 3 AROS 2"		16	7.083	113.331
CARPETA BLANCA 3D NORMA		10	12.379	123.786
CARPETAS LEGAJADOR CARTA	1.52.1	298	140	41.839
CARPETAS LEGAJADOR OFICIO	1.52.1	950	138	131.157
CARTULINAS OCTAVOS	1.52.1	3.000	64	193.050
CINTA ENMASCARAR ANCHA 3M/	1.52.1	22	4.254	93.591
CINTA ENMASCARAR DELGADA3M/	1.52.1	12	1.076	12.917
CINTA PEGANTE DE 48MM*100MT		272	3.456	940.081
CINTA PEGANTE TRANSPARENTE DELGADA SCOTCH	1.52.1	60	541	32.432
CINTAS SUMADORA 4A BICOLOR	1.52.1	8	1.259	10.071
PEGANTE COLBON MEDIANO	1.52.1	6	2.408	14.447
CORRECTOR LIQUIDO	1.52.1	12	904	10.853
CORRECTOR TIPO LAPIZ		12	2.113	25.356
COSEDORA RANK REF 570	1.52.1	3	18.735	56.206
CUADERNO ARGOLLADO EL CID 100 HOJAS	1.52.1.24	7	3.036	21.253
DILUYENTE PAR CORRECTOR		4	1.658	6.632
ESFERO AZUL		48	266	12.748
ESFERO ROJO		60	266	15.935
ESFERO NEGRO	1.52.1.9	848	298	253.001
LAPICES NEGROS	1.52.1.38	161	522	84.013
LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	1.52.1.52	114	1.892	215.675
LIBRO CONTABILIDAD 50-3K	1.52.1	1	7.062	7.062
MARCADOR PERMANENTE	1.52.1.41.5	120	769	92.243
MARCADOR SECO TABLERO ACRILICO	1.52.1.41.4	10	1.931	19.305
MICROPUNTA SPEKTRA NEGRO		6	686	4.114
PORTA REVISTEROS NORMA / EL CID	1.52.1	18	6.169	111.049
PORTAMINAS 0.5 PENTEL	1.52.1.68	32	3.767	120.557
REGLA PLASTICA 30CMS PELIKAN	1.52.1	5	797	3.984
RESALTADOR COLORES SURTIDOS	1.52.1.6.2	72	1.009	72.615
RESMA PAPEL CARTA	1.52.1.56.15	700	8.562	5.993.442
RESMA PAPEL OFICIO	1.52.1.56.17	90	9.272	834.503
RESMA PAPEL DOBLE CARTA		2	24.910	49.820
ROLLO PAPEL PARA FAX 210x30 NORMA	1.52.1.46	56	2.967	166.159
ROLLOS PAPEL PARA SUMADORA 5.5CM	1.52.1	140	564	78.952
SACAGANCHOS PEQUEÑO RANK	1.52.2.27.10	7	1.515	10.606

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	CODIGO	CANT PARA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
	CUBS	COMPRAR	PROMEDIO	APROXIMADO
UTILES Y PAPELERIA				
ARCHIVADOR A-Z OFICIO	1.52.1.6.8	422	3.813	1.609.099
SOBRES MANILA 25X31 CMS CARTA	1.52.3.8	1.407	77	108.649
SOBRES MANILA 25X35 CMS OFICIO	1.52.3.8	600	84	50.544
TRANCALIBROS METALICO ESTANDAR 12*15		50	5.850	292.500
TIJERAS INCOLMA		3	16.070	48.210
SUBTOTAL UTILES Y PAPELERIA				14.851.189
MATERIAL IMPRESO				
1000 FORMATOS DE COMPROBANTES TESORERIA	1.52.3	3.000	199	596.700
2000 FORMATOS DE CONTRATOS	1.52.3	4.000	110	439.920
2000 ORDENES DE COMPRA		2.000	374	748.800
10000 FACTURAS ALMACENES		10.000	99	994.500
1000 FORMATO ENTRADAS A ALMACEN		1.000	374	374.400
10000 RESMAS MEMBRETADAS LOGO REPUJADO		10.000	154	1.544.400
3000 ORDENES D E PAGO	1.52,3	3.000	462	1.386.450
5000 INGRESO A BANCOS		5.000	133	666.900
2000 MONEDA EXTRANJERA		2.000	291	582.660
1000 FACTURAS EXPORTACIONES		1.000	418	417.690
				0
SUBTOTAL MATERIAL IMPRESO				7.752.420
0				
SUMINISTROS PARA COMPUTADOR				
CARTUCHO HP- C1823-T	1.52.1.76	9	93.860	844.738
TONER HP Q2612A	1.52.1	20	164.989	3.299.774
TONER HP C3903A		2	239.850	479.700
TONER HP C4191A		2	241.722	483.444
TONER HP C4192A		3	372.801	1.118.402
TONER HP C4193A		2	387.855	775.710
TONER HP C4194A		3	372.801	1.118.402
TONER HP- C3906A	1.52.1.76.5	3	176.807	530.421
TONER HP- C4092A	1.52.1	3	157.287	471.860
TONER HP-C7115A X	1.52.1	4	216.596	866.385
TONER HP-92274A	1.52.1	1	266.526	266.526
TONER TRANSFER KIT HP4500		1	536.913	536.913
TONER KIT FUSOR HP4500		1	646.893	646.893
TONER DRUM KIT HP4500		2	209.079	418.158
CARTUCHO HP-C4836A		5	81.877	409.383
CARTUCHO HP-C4838A YELLOW		6	79.871	479.227
CARTUCHO HP-C4844A NEGRO		6	80.759	484.556
CARTUCHO HP-C4837A MAGENTA		5	81.877	409.383
CARTUCHO HP- 51629-A	1.52.1	31	79.221	2.455.842
CARTUCHO HP- 51640-A	1.52.1	1	75.992	75.992
CARTUCHO HP-51640-C No.40		2	75.992	151.983
CARTUCHO HP-51641-A		5	81.011	405.054
CARTUCHO HP- 51645-A No. 45	1.52.1.76	19	73.423	1.395.044
CARTUCHO HP-51649A No,49	1.52.1	6	84.123	504.738
CARTUCHO HP-C6578D No,78	1.52.1	13	82.044	1.066.571
CARTUCHO HP-C6615D No,15		36	69.198	2.491.145
CARTUCHO HP-C6625A No,17	1.52.1	9	77.071	693.643
CARTUCHO HP-C6657A		12	80.632	967.581
CARTUCHO REF. HP 6658A		13	68.957	896.447
CARTUCHO IMPRESORA CANON BC-02	1.52.1	3	58.134	174.401
CINTA IMPRESORA EPSON FX-1050	1.52.1	43	9.931	427.031
CINTA IMPRESORA EPSON LX300 R	1.52.1	20	7.605	152.100
CINTA IMPRESORA LQ2550	1.52.1	1	21.002	21.002
CINTA IMPRESORA FX2190		15	65.931	988.960
CINTA IMPRESORA EPSON 5000		4	54.698	218.790
CARTUCHO HP-C8727A NEGRO No.27		21	45.772	961.203
CARTUCHO HP-C8728A COLOR No:28		16	54.756	876.096
CARTUCHO TRICOLOR HPC9352A #22		2	40.131	80.262
CARTUCHO NEGRO HP9351A #21		10	38.423	384.228
CARTUCHO No.3420 No 20		7	60.538	423.767
CARTUCHO HP C9385A NEGRO		6	51.557	309.343
CARTUCHO HP C9386A CYAN		2	38.318	76.635
CARTUCHO HP-C9387A MAGENTA		2	38.318	76.635

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	CODIGO CUBS	CANT PARA COMPRAR	V. UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL APROXIMADO
UTILES Y PAPELERIA				
ARCHIVADOR A-Z OFICIO	1.52.1.6.8	422	3.813	1.609.099
CARTUCHO HP-C9388A YELLOW		2	38.318	76.635
CARTUCHO HP-9392A MAGENTA #88		18	55.760	1.003.677
CARTUCHO HP-9393A AMARILLO #88		18	55.711	1.002.793
CARTUCHO HP-9396 NEGRO #88 ALT		24	80.549	1.933.168
CD-R TORRE - SPINDLE- POR 100		12	54.294	651.526
DVD-RW		44	2.775	122.111
CAJA DE DISKETTE		55	4.265	234.556
SUBTOTAL SUMINISTROS PARA COMPUTADOR				34.938.831
				0
CAFETERIA Y ASEO				
AZUCAR EN LIBRAS	1.64.5.24	600	1.082	649.350
AZUCAR EN SOBRES 200		14	3.481	48.731
BLANQUEADOR CLOROX 1000 CC		7	8.534	59.738
BOLSAS DE LA BASURA	1.56.2.2	25	1.239	30.976
BULL PACK MULTIHOJAS *250 UNIDAD PAQX250 REF. 7615 CAJA X30 HOJA DOBLE	1.61.4.11.1	2	99.298	198.596
CAFE LIBRAS	1.64.11.3	600	5.804	3.482.559
CAJA DE AROMATICAS		245	1.191	291.810
CERA BLANCA POR 2000CC		1	10.270	10.270
DESINFECTANTES SANPIC DE 1000CC		14	4.833	67.666
ESPONJILLAS		2	1.789	3.578
GUANTES		3	2.933	8.800
JABON EN POLVO X 1000 GRS	1.56.3.17	12	6.435	77.220
JABON LAVALOZA *1000		16	6.072	97.157
JABON LIQUIDO PARA MANOS * 3750 CC	1.56.3.17.2	7	9.944	69.607
JABON SPRAY *800CC		10	25.483	254.826
LIMPIAVIDRIOS *500CC		1	6.086	6.086
LUSTRAMUEBLES *500		11	4.696	51.660
METROS DE BALLETTILLAS	1.56.2.1	10	3.890	38.903
ROLLO PAPEL HIGIENICO*200 MTS HOJA SENCILLA x 4 UNIDADES		30	18.708	561.249
ROLLO PAPEL HIGIENICO*400 MTS HOJA SENCILLA x 4 UNIDADES	1.61.4.4.43	72	33.981	2.446.667
TOALLAS DE MANO BLANCA Z * 150 UN PAQUETE POR 150 UN.	1.61.4.7.2	40	6.656	266.245
TOALLAS MANO EN ROLLO BLANCA FAMILIA REF. 7360 PACA 6 UN.	1.61.4.7.367	10	71.092	710.915
ROLLO DE PAPEL HIGIENICO PEQUEÑO DOBLE HOJA		144	1.507	217.002
TRAPEROS		3	4.542	13.626
VAR SOL		2	3.876	7.752
VASOS ICOPOR DE 4 ONZAS		4.158	51	214.054
AMBIENTADOR EN SPRAY		4	5.845	23.381
SUBTOTAL ELEMENTOS DE CAFETERIA Y ASEO				9.908.422
				0
MATERIALES ELECTRICOS				
TUBOS 75W DE 96"		15	4.563	68.445
TUBOS DE 48W		15	3.510	52.650
BALASTROS DE 2*96		10	32.760	327.600
BALASTROS DE 2*48		10	29.250	292.500
TUBO HALOGENO DE 300W		15	4.680	70.200
CINTA AISLANTE NEGRA		1	1.346	1.346
JUEGO DE SOCKET PARA HALOGENOS		6	4.446	26.676
BOMBILLOS DE 100W		6	1.053	6.318
SUBTOTAL MATERIALES ELECTRICOS				845.735
MATERIALES DE EMPAQUE				
ROLLO DE CARTON CORRUGADO PR 1.65 MTS		10	176.904	1.769.040
ROLLO PLASTICO BURBUJA DE 1,5X50M		20	69.595	1.391.902
ROLLO DE PELLICULA EXENSIBLE DE 30MTS*457		10	21.423	214.227
ROLLO DE PELLICULA EXETENSIBLE DE 50MTS*457		12	37.273	447.272
HUACALES PARA EXPORTACIONES		22	98.224	2.160.933
KILOS DE PAPEL TIRILLA		350	1.312	459.050
ROLLOS DE PAPEL KRAFT 24" X 60 GRS		51	29.250	1.491.750
CAJAS DE CARTON SEGÚN 56,2X56,2 EXPORTACION		300	12.256	3.676.725
CAJAS DE CARTON SEGÚN MEDIDAS LARGO 75XANCHO 65X7		100	17.165	1.716.507

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	CODIGO	CANT PARA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
	CUBS	COMPRAR	PROMEDIO	APROXIMADO
UTILES Y PAPELERIA				
ARCHIVADOR A-Z OFICIO	1.52.1.6.8	422	3.813	1.609.099
CAJAS DE CARTON SEGÚN MEDIDAS LARGO 70XANCHO40X40		250	8.835	2.208.668
CAJAS DE CARTON SEGÚN MEDIDAS LARGO 55XANCHO 40XAlto30		250	9.135	2.283.840
BOLSAS PLASTICAS		2.500	328	819.000
BOLSAS PLASTICAS IMPRESAS 2 TINTAS		190	1.051	199.625
ROLLOS DE CINTA PEGANTE 48MMM*10 METROS		200	3.744	748.800
TIQUETA ADHESIVA STICKER PARA PRODUCTOS		48.000	3	140.400
LAMINAS DE ICOPOR PARA EXPORTACION		1.800	1.082	1.948.050
TARRO DE CARPINTOL		2	45.806	91.612
TARROS DE PEGANTE BOXER		10	52.650	526.500
SUBTOTAL MATERIAL DE EMPAQUE				22.293.901
TOTAL COMPRAS MATERIALES Y SUMINISTROS AÑO 2008				90.590.498

JUAN CARLOS CABRERA CORDOBA
Subgerente Administrativo y Financiero

NOHORA MARTINEZ MIRANDA
Profesional Servicios Generales